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ع زدایی ها از تولید
مان

 رئیسی در تریبون نمازجمعه: رئیسی در تریبون نمازجمعه:
 به شعار»نه شرقی،نه غربی«پایبندیم به شعار»نه شرقی،نه غربی«پایبندیم

امید ما به مردم امید ما به مردم 
 است است،، نه وین  نه وین 

و نیویورک و نیویورک 

عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی در مجلس به »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

برای نجات اقتصاد به شرکت های دانش بنیان بها  دهیم
3

بیش از یک هشتم از عمر دولت سیزدهم گذشته اســت و علیرغم اینکه سیدابراهیم رئیسی، رییس 
جمهور منتخب ایران در مراسم تنفیذ گفته بود که اقتصاد مملکت را شرطی نخواهیم کرد، اما اقتصاد 
همچنان شرطی و نگاهش به احیا و توافق برجام اســت.در این شش ماه، نه حالِ بازار مسکن خوب 

شد و نه خودرو، بورس، ارز، اقلام اساسی و... حتی گزارشات میدانی حکایت از این دارد که در اکثر 
موارد یادشده اوضاع وخیم تر از روزهای پایانی دولت دوازدهم هم شده است.مدت هاست اعتراضات 

صنفی شدت پیدا کرده و پایه همه این گلایه ها »اقتصادی« است و بس.
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یک  کارشناس ارشد خودرو در گفت و گو با » اقتصادسرآمد« می گوید

 طرح شفاف سازی عرضه لوازم یدکی موفق نیست
تحریم ها، نوسانات ارزی و غیره همگی دست به دست هم داده اند تا مواد اولیه مورد نیاز قطعه سازان هر روز با نرخ های جدیدی ارائه شود. 
قیمت هایی که هفته به هفته و حتی روز به روز تغییر می کنند و نمی گذارند خیال تولیدکنندگان برای تولید آسوده باشد و چشم اندازی بلند 

تر از یک هفته داشته باشند. البته نوسانات قیمتی همه مشکل نیست و معضل دیگر آن ها تامین مواد اولیه به خصوص خارجی...

تلاش در راستای کاهش نفوذ ایران در همسایه غربی، » اقتصاد سرآمد« بررسی می کند 

عراق به دنبال واردات گاز از قطر
 عراق باوجود اینکه جزو ۱۰ کشور نفت خیز جهان بوده در سه دهه اخیر با کمبود برق مواجه است. این کشور همچنین دومین تولیدکننده 
بزرگ اوپک پس از عربستان سعودی است که فروش نفت ۹۰ درصد از درآمد آن را تشکیل می دهد. قطعی برق به ویژه در گرمای سوزان 

تابستان، یک اتفاق رایج در بغداد است. این کشور برای واردات گاز و برق به شدت به ایران متکی است زیرا این کشور...

 در شهرهای جدید دنبال چه هستیم
» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

 شهرهای جدید 
 در بودجه 

۱۴۰۱نمی گنجند!
 ایجاد شــهرها و شــهرک های جدید در مجاورت شهرهای پر 
جمعیت راهبردی مورد توجه در تمامی دنیا اســت، اما به منظور 
اجرای موفق این طرح لازم است شــرایط اجتماعی و اقتصادی 
کشــور و شــهرهای مختلف مدنظر قرار بگیرد و استانداردها و 
ضوابط به درستی اجرا شود. کارشناسان شهری معتقد هستند که 
برای موفقیت ایجاد شهرهای جدید و شهرک ها نیاز است که ابتدا 
این شهرها مکان یابی خوبی داشته باشــند و در نهایت خدمات 
زیربنایی و روبنایی آن به خوبی مهیا شــود تا رغبت برای ساکن 
شدن در این شهرها افزایش یابد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
اهداف نظام در گســترش و تعمیق عدالــت در همه عرصه ها و 
تأمین نیازهای اساسی مردم به خصوص مسکن، همچنین شرایط 
کشور و مسائلی چون نرخ رشــد بالای جمعیت و مهاجرت های 
گسترده به نقاط شــهری، گسترش بی رویه شــهرهای موجود 
خصوصاً کلان شهرها، نابســامانی نظام استقرار و سازمان فضایی 
سکونت گاه های انسانی، تشــدید نیاز به احداث مسکن شهری 
و محدودیت زمین غیرکشــاورزی در درون شــهرها و اراضی 
بلافصل آن، ضرورت ایجاد شــهرهای جدید را به عنوان یکی از 
راهبردهای اساسی توسعه شهری مطرح کرد. بر این اساس طرح 
احداث شهرهای جدید در تاریخ ۲۴ اسفندماه ۱۳۶۴ به تصویب 
هیأت وزیران رسید و شرکت عمران شــهرهای جدید در تاریخ 
۲۷ خردادماه ۱۳۶۸ تشکیل شــد.باید هدف اول مدیریت توزیع 

جمعیت در آمایش سرزمینی کشور مهیا و فراهم باشد. 
صفحه 4

دوره آموزش

خبرنگار دریایی

اولین دوره تخصصی
 آشنایی با خبرنگاری و سردبیری 
در صنعت حمل و نقل دریایی

مدرس: رضا محمدعلی بیگی 
دانش آموخته مهندسی دریا دانشگاه صنعتی امیرکبیر

 پژوهشگر و مدرس صنعت حمل و نقل دریایی با بیش از
 23 سال سابقه فعالیت در این حوزه

1- تعریف صنعت دریایی و آشنایی با نقش و وظایف ذینفعان در گستره ملی و بین المللی - )4 ساعت(
2- آشنایی با زبان انگلیسی تخصصی با محوریت صنعت دریایی - )32 ساعت(

3- معرفی منابع معتبر ملی و بین المللی در صنعت حمل و نقل دریایی - )4 ساعت( 
4- تولید محتوا و خبر به روش ساده سازی اطلاعات - )4 ساعت( 

5- چالش ها و فرصت های پیش روی صنعت حمل و نقل دریایی ایران و بین الملل - )6 ساعت(
 طول دوره: 50 ساعت 

روش تدریس: حضوری  و غیر حضوری 
  مخاطبین: خبرنگاران و ســردبیران رســانه های دیداری و شنیداری-  مدیران و کارشناســان روابط عمومی

 و امور بین الملل سازمان ها و شرکت های دریایی و بندری- دانشجویان علاقمند به رشته خبرنگاری حوزه دریا  
تلفن ثبت نام : 88769227  - 021

عناوین دوره: 

 روزنامه اقتصاد سرآمد برای اولین بار در ایران برگزار می کند دوره آموزشی آشنایی
 با خبرنگاری و سردبیری در صنعت حمل و نقل دریایی

Maritaime journalists and  Editors

روزنامه اقتصاد سرآمدروزنامه اقتصاد سرآمد

 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه از کلنگ زنی 5 پروژه بزرگ صنعتی با سرمایه گذاری 
این شرکت و به ارزش بیش از 40هزار میلیارد تومان در دهه فجر امسال خبر داد.

همزمان با ایام الله دهه فجر، 5 پروژه بزرگ صنعتی با سرمایه گذاری فولاد مبارکه به 
ارزش بیش از 40 هزار میلیارد تومان کلنگ زنی  شده که این پروژه ها باعث اشتغالزایی 
بیش از 12هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در اقصی نقاط کشور خواهد شد. 
آیین آغاز عملیات احداث این پروژه ها، یکشنبه 17 بهمن ماه 1400 با حضور رییس 
جمهور در قالب آیین آغاز عملیات اجرایی 48 پروژه بزرگ صنعتی کشور در سالن  

همایش های صدا و سیما برگزار شد.
افزود: فولاد  این خبر  با اعلام  محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
مبارکه یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد در کشور بوده و نیاز بسیاری از صنایع 
مهم در کشور را تامین می کند. به همین خاطر با برنامه ریز های به عمل آمده و با 
عنایت به برنامههای توسعهای کشور و نیاز به محصولات جدید، عملیات احداث خط 
تولید محصولات کیفی نورد گرم به ظرفیت 4 میلیون تن و با اعتباری بالغ بر 18 هزار 

میلیارد تومان آغاز می شود.
احداث 3 نیروگاه  برای تولید پایدار برق مورد نیاز کشور

گفت:  تولید  راه  سر  بر  انرژی  توجه  قابل  محدودیت های  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
عملیات احداث پروژه واحدهای نیروگاه سیکل ترکیبی با تکنولوژی جدید و بازده بالا 
با ظرفیت 1000 مگاوات و با سرمایه گذاری 13هزار میلیارد تومان همزمان با دهه 
فجر انقلاب اسلامی آغاز می شود. همچنین ساخت بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی 
کشور با ظرفیت 500 مگاوات و نیروگاه عظیم بادی با ظرفیت 100مگاوات از جمله 
طرح های بزرگ فولاد مبارکه در راستای تولید پایدار برق مورد نیاز کشور است که 
به زودی عملیات اجرایی آن ها در دستور کار قرار خواهد گرفت. با بهره برداری از این 
سه نیروگاه، محدودیت های موجود در حوزه انرژی تا حد زیادی از سر راه تولید فولاد 
مبارکه برداشته شده و میزان تولید این شرکت که بخش بزرگی از نیاز صنایع مختلف 

کشور به ورق های فولادی را تامین می کند افزایش خواهد یافت.
طیب نیا خاطر نشان کرد: شروع ساخت واحد تولید آهن اسفنجی در فولاد هرمزگان 
به ظرفیت 900 هزار تن با هدف رساندن ظرفیت تولید این شرکت به 2 میلیون تن 
تختال یکی دیگر از پروژه های بزرگیست که در دهه فجر امسال احداث آن کلید 
خواهد خورد. همچنین پروژه احداث واحد احیاء مستقیم صنایع معدنی و فولادی 

ستاره سیمین هرمز به ظرفیت 1.7 میلیون تن نیز با سرمایه گذاری 5000 میلیارد 
تومان آغاز می شود.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در ادامه از شروع عملیات احداث خطوط اسیدشویی 
و نورد سرد شرکت فولاد امیرکبیر کاشان خبر داد و گفت: این طرح با سرمایه گذاری 
بیش از 900 میلیارد تومان یکی از برنامه های دیگر فولاد مبارکه در راستای افزایش 
تن  میلیون   0.8 سالانه  خط،  این  احداث  با  است.  کشور  در  فولاد  تولید  ظرفیت 

ورق های اسیدشویی و نورد سرد در گروه فولاد مبارکه تولید می شود.
سرمایه گذاری فولاد مبارکه برای استفاده پساب فاضلاب شهرهای مجاور در چرخه 

تولید فولاد
وی تصریح کرد: یکی از پروژه های مهم فولاد مبارکه در راستای فراهم نمودن بخش 
قابل توجهی از آب مورد نیاز این شرکت، تامین مالی برای تکمیل و بهره برداری از 
تاسیسات فاضلاب شهرهای مجاور فولاد مبارکه است. این پروژه با سرمایه گذاری 
شرکت فولاد مبارکه به ارزش بیش از هزار میلیارد تومان تامین مالی خواهد شد و 
امکان اتصال شبکه  فاضلاب شهرهای جدیدی در مجاورت فولاد مبارکه و فولاد سبا 
را به تصفیه خانه پساب فاضلاب فولاد مبارکه به منظور استفاده در چرخه تولید فولاد 
فراهم نموده و نقش بسزایی در صیانت از محیط زیست منطقه بر عهده خواهد داشت.

طیب نیا در پایان افزود: پیش از این، پروژه ساخت تاسیسات تصفیه و انتقال پساب 9 
شهر مجاور دیگر نیز با سرمایه گذاری فولاد مبارکه برای کاهش آب خام مصرفی این 
شرکت به بهره برداری رسیده بود که در نهایت با این اجرای این پروژه ها، حجم آب 

خام مصرفی در فولاد مبارکه به میزان چشمگیری کاهش خواهد یافت. 
وی به تامین هزینه های این پروژه ها توسط فولاد مبارکه و نقش برجسته این شرکت 
برای توسعه کشور اشاره نموده و متذکر شد: عملیات اجرایی چندین طرح توسعه ای 
دیگر نیز در سایر کارخانه های تابعه فولاد مبارکه در استان های چهارمحال و بختیاری 

و خراسان رضوی به زودی و طی ماه های پیش رو آغاز خواهد شد.
امضای قرارداد خرید 50 دستگاه لکوموتیو بین شرکت فولاد مبارکه و شرکت مپنا

در حاشیه این مراسم با حضور رئیس جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت قرارداد 
خرید 50 دستگاه لکوموتیو بین شرکت فولاد مبارکه و شرکت مپنا ، به امضا رسید.

این قرارداد توسط محمد یاسر طیب نیا مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه و عباس 
علی آبادی مدیرعامل شرکت مپنا به امضا رسید که در این قرارداد شرکت مپنا متعهد 
شده است نسبت به تولید و تحویل 50 دستگاه لکوموتیو به شرکت فولاد مبارکه طی 

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در آستانه چهل وسومین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد:

 آغاز عملیات احداث پروژه های بزرگ صنعتی
 با سرمایه گذاری 40 هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه

فولاد مبارکه پیشران توسعه صنعت کشور 

 آگهی جذب نیرو 
 در شرکت پالایش

 نفت لاوان )سهامی عام(
  روابط عمومی و امور بین الملل شرکت
رجوع به صفحه 8 پالایش نفت لاوان

مجتبی زارعی
انقلاب را تبیین کنیم نه تبلیغ

انقلاب ایران به یکباره نیامده و یا بی دخالت مستقیم انسان ها به وجود نیامد بلکه 
به صورت آگاهانه و محصول ساخته شدن در طول تاریخ است.۲۰ نکته کلیدی در 
انقلاب شناســی ایران وجود دارد که ذیل با هم می خوانیم: انقلاب ایران انقلاب 
شهری ها و یا انقلاب طبقه های متوسط نبود.انقلاب ایران انقلابی صرفا ازآن دهقانان 
یاروســتاییان نبود.انقلاب ایران انقلابی مخصوص  طبقه روحانیت  نبود.انقلاب 
ایران، انقلاب طایفه  روشنفکران و انقلاب طبقه اشَراف نبود.انقلاب ایران برخاسته 
از تضاد طبقاتی و نزاع دائمی در جامعه نبوده و نیست بلکه محصول نگاه توحیدی و 
نیز وحدت نیروهای جامعه برای اهداف متعالی بود.انقلاب ایران به یکباره نیامده ویا 
بی دخالت مستقیم انسان ها  به وجود نیامد بلکه  بصورتی آگاهانه و محصول ساخته 
شدن در طول تاریخ است؛انقلاب ایران مانند انقلابات فرانسه ، روسیه ، چین و.... 
انقلابی تاریخ گذشته نیست؛ انقلابی زنده و انقلاب حال است.انقلاب اسلامی در 
دهه ۵۰ توسط روحانیت از گروه های مارکسیستی و اصلاحات دموکراتیک ربوده 
و یا مصادره نشد بلکه حاصل تدارک طولانی و تربیت مستمر جریان مذهبی و نیز  
دارای طرح جایگزین بجای رژیم شاه بود.انقلاب ایران در نسبت رهبر و پیروان، 
حاصل رهبری کاریزماتیک امام خمینی و حرکــت توده وار مردم  نبود ؛ محصول 
عقلانیت انقلابی و مشارکت خردمندانه مردم بود.انقلاب ایران انقلابی سکولار و یا 
مدرن نبود ؛ انقلابی بنام خدا ، سنت و معنویت  است.انقلاب ایران انقلابی وابسته به 
شرق و غرب نبوده و نیست  بلکه خود، تعیین کننده و بیانگر جهت سوم در جهان 
معاصر بود.  انقلاب ایران انقلابی فرقه ای، ناسیونالیســتی و یا صرفا ایرانی- قومی 
نبود، بلکه بر اساس راهبرد کل ارض کربلا- کل یوم عاشورا؛  انقلابی فرامکانی و 
فرازمانیست.انقلاب ایران انقلابی معیشتی و اقتصاد محور نبود اما تولید و توزیع 
عادلانه اقتصاد و ثروت را حق مسلم افراد و جزو ارکان پیشرفت ملی می داند.انقلاب 
ایران بعکس انقلاب فرانسه و روسیه تک ساحتی ) آزادی - اقتصادی( نیست بلکه 
جستجو گر  آزادی - عدالت بصورت توآمان است.انقلاب اسلامی بعکس انقلابات 
مدرن چپ و راست فرزندان خود را نخَُورده  بلکه  دارای رویش و ریزش توآمان  
است؛ زیرا انقلاب یک شرکت سهامی متعلق به نجیب زادگان و یا  متقدمین انقلاب 
و یا مخصوص مسافرین پرواز پاریس- تهران نیست.انقلاب ایران  دارای رهبری 
وراثتی و سلطنتی نیســت ؛ رهبری در این انقلاب خود تابع قانون اسلام ، فقاهت 
و عدالت اســت.انقلاب ایران بزرگتر از جمهوری اسلامی ایران است؛ جمهوری 
اسلامی در افق انقلاب اسلامی زاده شد البته جمهوری اسلامی بزرگتر از دولت های 
اجرایی ادوار است.انقلاب ایران و دولت های پس از انقلاب و قوای سه گانه هم 
سطح و هم عرض هم نیستند بلکه  در طول یکدیگر هستند.انقلاب ایران منازعه گرا 
و متخاصم  نبوده و نیست ؛ انقلابی فرهنگی و گفت و گرا با ملت ها و تمدن هاست.
انقلاب ایران صادر نشد؛ ادعای صدور انقلاب ناشی از نشناختن پدیده انقلاب های 
بزرگ اجتماعی جهان و برچسب لیبرال هاست اما این انقلاب دارای پیام های فرا 
ملی، منطقه ای و جهانی است. مخالفت  قدرت های جهانی با ایران صرفا  بخاطر 
انقلاب اسلامی دروغی بزرگ و برای فرافکنی دشمنی هاست؛ آنها اول به ژئوپلتیک 
ممتاز ایران رشک برده سپس مخالف انقلابند ؛ آیا مصدق به عنوان  بزرگترین قربانی 
کودتای ۲۸ مرداد متدین بود ؟! بیانیه گام دوم انقلاب، آموزش تفکر انتقادی مابین 
سه گانه انقلاب، جمهوری اســلامی و دولت های ادوار و مردم  از سوی آیت الله 

العظمی خامنه ای در چله دوم است؛ انقلاب را تبلیغ نکنیم، انقلاب را تبیین کنیم!

یادداشت


